Press Release

報道各社 御中

令和７年６月１９日

与 謝 野 町

1/1

地域力創造アドバイザー招へい事業

～(株)やろまい 秋元
あきもと

祥
しょう

治
じ

 氏を招へいし、販路拡大を推進～

与謝野町では、令和３年度に実施した与謝野町地域経済分析の結果により示された

政策課題及び政策提言に対する具体的施策として、町内の中小・小規模企業が行う新

たな商取引などの販路拡大や新たな事業展開の取り組みに対し、専門的な知見に基づ

く助言を行うための相談・支援体制を構築します。

その専門的な知見を得るため、「地域力創造力アドバイザー招へい事業」を活用し、

外部専門家を招へいしますのでお知らせします。

１．事業期間

令和７年７月２日（水）～令和８年３月３１日（火）

２．招へい式

日時：令和 7年７月２日（水） 午前１１時００分～

場所：与謝野町役場 本庁舎１階 応接室

内容：秋元祥治氏に来町いただき、委嘱状を交付します。

また、午後１時３０分から岩滝保健センター２階にて、職員および商工団

体向けの研修会を実施する予定です。

３．その他 (株)やろまい 代表取締役 秋元祥治氏プロフィール

１０年間で地域の事業者に生み出してきた新規事業・新商品は１，０００件を超

え、テレビ新聞雑誌ラジオなどメディアへの事業者の露出は２，５００件を超え

る。また、大手百貨店や GMS、EC プラットフォームなどとも連携した販路開拓や

商品開発支援の実績も多数あり。

中小企業庁長官や全国各地自治体の視察も多数あり、メディアでは「行列の絶え

ない中小企業相談所」として注目が集まる。２０２１年には武蔵野大学アントレ

プレナーシップ学部の立ち上げに携わり、現在教授として教鞭をとる（マーケテ

ィング論、地方創生）。積極的な情報発信を行い、インフルエンサーとして、テ

レビ出演など多数あり。  ※ 総務省人材ネットより引用

問い合わせ先

産業観光課 商工振興係

担当：井上、田村

電話：０７７２‐４３‐９０１２